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Miasto Kraków ma swojego „ambasadora” na Bałtyku. Stacjonuje w bazie Marynarki Wojennej RP w
Świnoujściu. 27 czerwca okręt ORP KRAKÓW obchodził 35. rocznicę pierwszego podniesienia bandery na tej
jednostce. Po wielomiesięcznych przygotowaniach i próbach morskich tego właśnie dnia w 1990 roku na
nadburciu zawisła biało-czerwona flaga. W uroczystościach wzięli udział reprezentanci Miasta Krakowa.
Spotkanie z załogą przyniosło też ciekawe pomysły na zacieśnienie współpracy.

ORP KRAKÓW, to jednostka przystosowana do prowadzenia operacji amfibijnych, transportu żołnierzy i
techniki wojskowej, transportu sprzętu, ewakuacji ludzi, a także do stawiania zagród minowych. Okręt
zbudowany został w gdańskiej Stoczni Północnej. Wchodzi w skład 2.Dywizjonu Okrętów
Transportowo-Minowych.

ORP KRAKÓW to jednak więcej niż okręt transportowo-minowy - to dzieło ludzkiej pasji,
profesjonalizmu i oddania.

Od 2000 roku, na podstawie uchwały Rady Miasta Krakowa nr LIV/420/00 oraz porozumienia „Miasta –
Okręty”, ORP KRAKÓW objęty jest oficjalnym patronatem Miasta Krakowa, ale akcja patronacka sięga
1993 roku, bo Kraków choć położony z dala od wybrzeża, z dumą wspiera marynarską służbę,
pielęgnując więź z okrętem noszącym jego imię. To symboliczna relacja, która łączy tradycję i
wartości miasta z etosem Marynarki Wojennej.

Nasuwa się pytanie, jak okręt może promować Kraków? Dzieje się to przy okazji wspólnych ćwiczeń
prowadzonych z okrętami innych flot, wizyt ORP KRAKÓW w zagranicznych portach, a także
oficjalnych wizyt przyjmowanych na pokładzie okrętu. Przedstawiciele dowództwa okrętu uczestniczą
też w miejskich uroczystościach, a Miasto organizuje co roku pobyty w Krakowie dla wyróżnionych
marynarzy.

Przedstawiciele Miasta uczestniczą z kolei w uroczystościach związanych z obchodami rocznicy
podniesienia bandery. Miasto jest też fundatorem wyposażenia wnętrz, które nawiązuje do
krakowskich tradycji i historii, dostarcza na pokład wydawnictwa i inne materiały związane z promocją
Miasta i okrętu.

– Tegoroczne uroczystości i spotkanie z marynarzami zaowocowały kolejnymi pomysłami na
zacieśnienie współpracy – mówi radna Miasta Krakowa Renata Piętka, która reprezentowała Radę
Miasta Krakowa podczas podniesienia bandery. – Kraków ma wiele do zaoferowania. Postanowiliśmy
połączyć energię, sprawność oraz ciekawość świata tych młodych ludzi z pięknem miasta i włączyć
członków załogi ORP KRAKÓW do miejskich inicjatyw – dodaje Renata Piętka. - Pierwszą propozycją ze
strony Krakowa jest zaproszenie dwójki marynarzy do udziału w Cracovia Półmaraton Królewski, który
odbędzie się w październiku – informuje Renata Piętka. - Projekt jest w fazie przygotowań, ale ma już
„zielone światło” ze strony Łukasza Sęka, zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa oraz Wydziału ds.
Turystyki.



Wzmocnienie współpracy Miasta Krakowa z ORP KRAKÓW z pewnością przysłuży się zwiększeniu
wiedzy na temat roli i zadań Marynarki Wojennej Rzeczypospolitej Polskiej, jak i pielęgnowaniu
dziedzictwa, dorobku i doświadczenia wielu pokoleń polskich marynarzy.


